

Số: 36 /KH-MG

Tam Dân, ngày 01 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức sinh hoạt chuyên đề chuyển tiếp từ Mầm non lên Tiểu học Với hoạt động Bé làm quen “Sinh hoạt dưới cờ” Năm học 2023 - 2024

Thực hiện Kế hoạch số 167/KH-MGAH ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Trường MG Ánh Hồng về thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Thực hiện Kế hoạch số 176/KH-MGAH ngày 4 tháng 10 năm 2023 về tổ chức thực hiện chuyên đề của trường MG Ánh Hồng năm học 2023-2024;

Dựa vào yêu cầu thực tế của giáo viên. Nay trường MG Ánh Hồng tổ chức sinh hoạt chuyên đề chuyển tiếp từ Mầm non lên Tiểu học với hoạt động Bé làm quen “Sinh hoạt dưới cờ” cho trẻ năm học 2023-2024 với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích ý nghĩa

1. Mục đích:

- Nhằm tạo điều kiện để cán bộ giáo viên của trường Mẫu giáo và trường Tiểu học trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau trong quá trình giúp trẻ 5 tuổi thích ứng với hoạt động học tập và tâm thế sẵn sàng vào học lớp một đáp ứng yêu cầu liên thông chương trình giáo dục phổ thông năm 2018.

- Nhằm nâng cao nhận thức, kỹ năng, giúp giáo viên chủ động, mạnh dạn, tự tin hơn trong việc nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục trẻ.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức chuyên đề trên tinh thần học tập, trao đổi, giao lưu rút kinh nghiệm khi tổ chức các hoạt động tại lớp phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

- Trẻ tích cực tham gia hoạt động trải nghiệm, khám phá, thực hành về sinh hoạt dưới cờ tại trường Tiểu học Lê Hoàn.

II. Thời gian tổ chức: 01 buổi

Tổ chức vào ngày 22 tháng 04 năm 2024 (buổi sáng thứ 2)

III. Địa điểm:

Tại Trường tiểu học Lê Hoàn – Tam Dân – Phú Ninh

IV. Đối tượng tham dự:

- Giáo viên và trẻ 4 lớp lớn (5 tuổi) của trường MG Ánh Hồng.

- Giáo viên và học sinh Trường Lê Hoàn

V. Nội dung:

- Giao lưu văn nghệ giữa 2 trường.

- Tổ chức hoạt động trải nghiệm Bé làm quen “Sinh hoạt dưới cờ”.

- Làm quen với lớp 1 của trường tiểu học Lê Hoàn

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Ban giám hiệu:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề chuyển tiếp từ Mầm non lên Tiểu học cho trẻ năm học 2023-2024 với hoạt động Bé làm quen “Sinh hoạt dưới cờ”.

- Tham mưu Phối hợp với trường tiểu học Lê Hoàn chuẩn bị nội dung để tổ chức hoạt động làm quen “Sinh hoạt dưới cờ”. Làm quen với lớp 1 của trường Tiểu học Lê Hoàn.

- Dự trù và tham mưu kinh phí hỗ trợ tổ chức chuyên đề.

2. Tổ chuyên môn khối lớn

- Các tổ chuyên môn phối hợp thực hiện kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề chuyển tiếp từ Mầm non lên Tiểu học cho trẻ năm học 2023-2024 với hoạt động Bé làm quen “Sinh hoạt dưới cờ”.

- Phân công giáo luyện tập văn nghệ để tham gia sinh hoạt cùng với trường Tiểu học Lê Hoàn.

3. Giáo viên

- Thực hiện kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề chuyển tiếp từ Mầm non lên Tiểu học cho trẻ năm học 2023-2024 với hoạt động Bé làm quen “Sinh hoạt dưới cờ”. Làm quen với lớp 1.

- Quản lý trẻ và hướng dẫn trẻ tham gia các hoạt động trải nghiệm tại trường Tiểu học Lê Hoàn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề chuyển tiếp từ Mầm non lên Tiểu học với hoạt động Bé làm quen “Sinh hoạt dưới cờ” cho trẻ năm học 2023-2024. Đề nghị tất cả CBGVNV theo dõi thực hiện.

Nơi nhận:

- BGH;
- Các tổ CM, Y tế;
- Lưu: VT.



Hồ Thị Thông Tin

BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ
Tổ chức sinh hoạt chuyên đề chuyển tiếp từ Mầm non lên Tiểu học
Với hoạt động Bé làm quen “Sinh hoạt dưới cờ”
Năm học 2023 - 2024

TT	NỘI DUNG	SỐ TIỀN	GHI CHÚ
1	Mua quà lưu	400.000	
2	Nước uống cho trẻ	200.000	
3	Thuê đồ múa tham gia văn nghệ	400.000	
TỔNG CỘNG:		1.000.000	

(Bảng tiền: Một triệu đồng y)